РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАГАЛЬНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  «29»  марта   2016 года

	[bookmark: _GoBack]№ 92

 станица Кагальницкая
Отчет об исполнении плана реализации
муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения
«Информационное общество Кагальницкого сельского поселения» за 2015год.
                  В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления, постановлением Администрации Кагальницкого сельского поселения  от 14.08.2013 N309 « Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения», Администрация Кагальницкого сельского поселения
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет об исполнении плана реализации  муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения «Информационное общество Кагальницкого сельского поселения»   за 2015год
2.Старшему инспектору Администрации Кагальницкого сельского поселения Костюкову В.А. обеспечить выполнение муниципальной  программы
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Кагальницкого сельского поселения                                   В.В.Садовов
Приложение

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: Кагальницкого сельского поселения «Информационное общество Кагальницкого сельского поселения»      отчетный период _ 2015 г.

	№
п/п
	Наименование
	Ответственный
 исполнитель,
соисполнитель,
участник
  (должность/ФИО)
	Результат реализации
(краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата
окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета на реализацию
муниципальной
программы, за 2015г.
 тыс. рублей
	Заключено
контрактов на
отчетную дату, тыс. рублей

	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на
отчетную
дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подрограмма развитие информационного общества
	Администрация Кагальницкого сельского поселения

	-
	-
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1
Обеспечение оповещаемости населения к  исполнению бюджета поселения через муниципальный бюллетень Кагальницкого сельского поселения
	Администрация Кагальницкого сельского поселения старший инспектор Костюков В.А.
	повышение уровня информированности населения о деятельности Кагальницкого сельского поселения

	01.01.2015
	31.12.2015
	134,4
	134,4
	134,4

	2
	Контрольное событие
программы
Представление в
Собрание депутатов Кагальницкого сельского поселения для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Кагальницкого сельского поселения  проекта муниципальной программы на 2016 год»
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
старший инспектор Костюков В.А
	Проект решения Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения «О бюджете Кагальницкого сельского поселения Кагальницкого района на 2016 год» подготовлен Администрацией Кагальницкого сельского поселения и внесен в Собрание депутатов Кагальницкого сельского поселения
 в установленные сроки в соответствии с постановлением  Администрации Кагальницкого сельского поселения от 18.05.2015 №  141 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Кагальницкого сельского поселения  и составления проекта  бюджета  Кагальницкого сельского поселения Кагальницкого района на 2016 и на плановый период 2017 и 2018 годов год »
	18.05.2015
	01.12.2015
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной  программе

	01.01.2015
	31.12.2015
	134,4
	134,4
	134,4

Оценка эффективности муниципальной  программы Кагальницкого сельского поселения «Информационное общество Кагальницкого сельского поселения»
	Наименование показателей
    результативности
(целевых индикаторов)
	Единица
измерения

	Значение показателей
 результативности (целевых индикаторов)

	утверждено
в целевой
программе
	достигнуто
	оценка
  в
баллах

	1
	2.
	3
	4
	5

	Оценка эффективности
муниципальной  программы по итоговой сводной оценке
	эффективна

	«Информационное общество Кагальницкого сельского поселения»
	   тыс.руб
	134,4
	134,4
	100

Пояснительная
к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения «Информационное общество Кагальницкого сельского поселения»  на 2015 год по итогам 2015 года»

Муниципальная программа Кагальницкого сельского поселения  «Информационное общество Кагальницкого сельского поселения»  (далее – муниципальная  программа) утверждена постановлением Администрации Кагальницкого сельского поселения  от 10.10.2013 № 379. На реализацию муниципальной программы в 2015 году предусмотрено 134,4 тыс. рублей. Фактическое освоение средств муниципальной программы по итогам 2015 года составило 134,4 тыс. рублей, или 100 %.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Информационное общество Кагальницкого сельского поселения»  На реализацию основных мероприятий подпрограммы «Информационное общество Кагальницкого сельского поселения»   (далее – подпрограмма 1) расходы бюджета Кагальницкого сельского поселения Кагальницкого района  на 2015 год предусмотрено 134,4 тыс. рублей. По итогам 2015 года заключен  муниципальный контракт на сумму 134,4 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 134,4 тыс. рублей, или 100 %. Средства бюджета израсходованы на  оплату  информационного бюллетеня Кагальницкого сельского поселения.
Основные мероприятия подпрограммы 1 реализовывались в течение 2015 года на постоянной основе. Контрольное событие данной подпрограммы исполнено.

В ходе анализа и мониторинга исполнения плана реализации муниципальной программы установлено:
1) основные мероприятия и контрольные события со сроками реализации в отчетном году исполнены. Факты невыполнения в установленные сроки отсутствуют;
2) принятие дополнительных мер по реализации и корректировке основных мероприятий не требуется.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы по итогам 2015 года представлен в приложении.